
 

LISTA DE DOCENTES DO CURSO: 

Nome Graduação E-mail 

Abílio da Paixão Ciríaco Zootecnia abilio.ciriaco@ifro.edu.br 

Alan Andrade Mesquita Zootecnia alan.mesquita@ifro.edu.br 

Alice Maria Dahmer Tecnologia de Alimentos alice.dahmer@ifro.edu.br 

Ana Cláudia da Costa Guiraud Medicina Veterinária ana.guiraid@ifro.edu.br 

Ernando Balbinot Agronomia ernando.balbinot@ifro.edu.br 

Fabiano Gama de Sousa Agronomia fabiano.gama@ifro.edu.br 

Fagton de Mattos Negrão Zootecnia fagton.negrao@ifro.edu.br 

Flavio Henrique Bravim Caldeira Medicina Veterinária flavio.caldeira@ifro.edu.br 

Germanna Wilk Reis de Almeida Tecnologia de Alimentos germanna.almeida@ifro.edu.br 

Hédi Carlos Minin Ciência da Computação hedi.minin@ifro.edu.br 

José Elias de Almeida Pedagogia e Psicologia jose.elias@ifro.edu.br 

Larissa Ferraz Bedor Jardim Medicina Veterinária larissa.ferraz@ifro.edu.br 

Luciano Duarte Souza Zootecnia luciano.souza@ifro.edu.br 

Lucien Bissi da Freiria Zootecnia lucien.freiria@ifro.edu.br 

Miriam Aparecida Orloski de 

Castro Pereira 
Biologia miriam.orloski@ifro.edu.br 

Nelio Ranieli Ferreira de Paula  Alimentos nelio.ferreira@ifro.edu.br 

Rafael Henrique Pereira dos Reis Agronomia rafael.reis@ifro.edu.br 

Renato Fernando Menegazzo Biologia renato.menegazzo@ifro.edu.br 

Roberta Carolina Ferreira Galvão 

de Holanda 
Biologia roberta.holanda@ifro.edu.br 

Tatiane Alves Pereira Gonçalves Química tatiane.alves@ifro.edu.br 

Túlio Otávio Jardim D'Almeida 

Lins 
Zootecnia tulio.jardim@ifro.edu.br 

Willian Mota Agronomia willian.mota@ifro.edu.br 
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